
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от «21» августа 2014 г. № 690-пп 
 

 

г. Магадан 

 
Об уполномоченном органе по оказанию содействия  

добровольному переселению соотечественников,  
проживающих за рубежом, в Магаданскую область 

 
 

 

 В целях реализации государственной программы по оказанию 

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, увержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 637 «О мерах     

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», и создания 

условий для обеспечении добровольного переселения в Магаданскую 

область соотечественников, проживающих за рубежом, Правительство 

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Определить уполномоченным органом, ответственным за 

реализацию на территории Магаданской области Подпрограммы 

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом, в Магаданскую область» на 2014-2017 годы» 

государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы 

Магаданской области» на 2014-2017 годы», утвержденой постановлением 

администрации Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1051-па, 

министерство труда и социальной политики Магаданской области, наделив 

его полномочиями по координации деятельности органов исполнительной 



2 

 

власти Магаданской области, по организации взаимодействия с 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти 

и участниками государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Магаданской области от 27 декабря 2007 г. № 446-па «Об уполномоченном 

органе исполнительной власти Магаданской области по реализации 

политики содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом, в Магаданскую область». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   

на вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства 

Магаданской области Карпенко Н.Б. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

В. Печеный 
 

 

 

 

 

  


